1 [A. Broilus.]
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S. Guidono. S. Johan. S. Gondoino. S. Goszelino. Benedictus scripsit,
datavit die martis, in mense junio,

anno xvn regnante Lodoico rege.

( Audos :) Teudbert in Copta.

833.

CHARTA QUA TEOTBERTUS ET UXOR EJUS ROTELDIS CAMBONEM IN LOCO QUI DICITUR

AIDROLO MONASTERIO CLUNIACENSI VENDUNT.

(A. a. 28.)

Domino fratri Eymardo, abbati Cluniensis cçnobii ego Teotbertus

et uxor mea Roteldis vendimus vobis cambonam in pago Matisconense

in agro Marciacense, in loco qui dicitur Aidrolo, que terminatur a mane

bosco Sancti Petri et Teobert, a medio die terra Sancti Pétri, a sero

Grona, a cercio rivo volvente. Infra istas terminationes, vobis vendimus

et accipimus precium valentem solidos vin et faciatis post hanc diem

quicquid facere volueritis in omnibus. Si quis vero, si nos, aut ullus

homo, venditionem istam inquietare, temptare vel calunniare pre-

sumpserit, auri unciastresconponat, ethçcdonatio stabilis permaneat,

cum adstipulatione subnixa. Actum Lordoni castello. S. Teotberti et

uxoris suç, qui fecerunt et firmari rogaverunt. S. Engelardi. S. Goli-

fredi. S. Teotbranni. S. Agnoni. S. Bernardi. S. Gontardi. S. Dominici.

S. Rainaldi. Benedictus scripsit, datavit die lunis, mense junio, anno

xvn regnante Ludovico rege.

834.

CHARTA QUA AIMARDUS, ABBAS CLUNIACENSIS, ADALBERTO ET UXORI EJUS GIRBERG.ii

QUASDAM RES IN'VILLIS PRISCIACO ET VINZELLA IN PRECARIA CONFEliT. *•

(A. a. n4.)

Spiratales viri quicquid agunt omni decet esse firmitate munitum,

ut facta eorum perpetuum obtineant vigorem; debent quidem fidelibus

[Spiritales.]
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suis m posterum consuiere, ut promtiores m eorum oDsequio vel ne

eorum absque temporali recompessatione utantur servitio. Quapropter

notum omnibus habeatur quia Adalbertus, fidelis noster, deprecatus

est me Heymardum, abbatem Cluniensem, ut una cum consensù fra-

trum concederem ei sueque uxori Girberge, necnon et filio suo Du-

ranno, bene quod idem ex nostra. in Prisciaco habebat parte,'quod

quidem Achinus Beato contulit Petro, simulque alodium quem prefa-

tus Adalbertus nostro dederat loco, campum quoque ex vitibus in

Vinzella plantat et plantaturus est, nichilominus per precarie firmi-

tatem tempore vite eorum conferrem. Cognoscens illius petitionem

non esse gravem neque fratribus dampnosam, eisdem omnibus modis

faventibus, feci juxta quod postulabat, eo quidem pacto, ut quicquid

alodii ibidem adquisierunt vel adquisituri sunt, tam ipse quam uxor

ejus filiisque eorum, illis obeuntibus, ad locum perveniàt nostrum,

annis quoque singulis, in festivitate quç est ni kal. julii, loco census,

v solidos persolvere non neglegant. Ut autem hec precaria firmior

habeatur, ego atque omnes hanc firmare curavimus. Signum domni

Heimardi abbatis. S. Ingelbranni. Frater Jacobus subséripsit. Iterius

monachus. Clemens rogatus scripsit. Frater Maiolus subscripsit. Fra-

ter Hugo subscripsit. Frater Vuarinus subscripsit. S. Arpertus. Frater

Ramus scripsit. Balduinus subscripsit 1. Data per manum Vuarini,

mense junio, anno xvn regnante Ludvico rege.

835.

CHARTA QUA ABBO ET UXOR EJUS INGELTRUDIS QUASDAM RES IN VILLIS OFFENINGO

ET MERALGAS MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

{ Bibi. nat. lat. nouv. acq. 2i54, n° i 4; cop. 8-53; A.
a. 1222.)

Clementissima Dei bonitate mortalibus concessum est ut ex trans-

[La plupart des suscripsit sont en

notes tironiennes.]
5

[Lambert de Barive n'ayant pris que
des extraits de cette pièce, Aug. Bernard

les avait complétés avec la copie du cartu-

laire. La découverte récente de l'original
nous a permis de rétablir le véritable texte.

Voy. n° 800.]
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o"~+;r .ri +. _"n. .]-euntibus non transeuntem possint adquirere patriam, et ex caducis

semper stabilia valeant gaudia promereri. Cujus ineffabilem miseri-

cordiam ego Abbo atque uxor mea Ingeltrudis, divine, instigationis
mam) pulsàti, considerantes, ne in ultima die arguamur totum ad

incuram corporis expendisse, utque Dominus piissimus nostrorum sit

dultor peccaminum, donamus aliquit de rebus nostris Cluniaco rao-

nasterio, in onore beatorum apostolorum Petri et Pauli conaecrato,

quod domnus Hemardus abba pio regit moderamine. Sunt autem site

ipse res in comitatu Lugdunensi,in agro Tusçiacensi in villa Offeningo
hoc est curtilis cum vinea et cum omnibus, ad ipsum curtilem aspicien-

tibus terminatur autem a mane terra Sisvei, a sero terra Andreç, a

circio et media die via publica. Infra istas terminationes, totum et ad

integrum donamus jam dicto monasterio ut rectores ejusdem teneant,

ordinent atque possideant. Donamus preterea prefato cœnobio quic-

quid in villa Meralgas visi sumus habere, preter unum campum quem
nobis reservamus. Si quis vero huic donationi a nobis libenti animo

factç calumniam inferre temptaverit, primitus iram Dei incurrat, apos-
tolos quoque ejus quibus hae res conferuntur obstitqres atque inter-

clusores cçlestis patriç hora exitus sui sentiat, et ne in presenti qui-
dem gaudeat litem sacris locis intulisse, cogente fisco, m libras auri

coactus persqlvat; dein hçc donatio firma et stabilis permaneat, cum

stipulatione subnexa. Actum Tusciaco villa, S. 'Abbouis et Ingeltrudis,
uxoris ejus, qui fieri et firmare rogavérunt. S. Rotlanni. S. Ennonis.

S, Teduini. S. Ansigeri. S. Desideri. S. Isnardi. S. Adaleri. S. Ber-

nardi. S. Marcellini. Data per manum Rotardi 1 monachi, qui ad

vicem cancellarii scripsit, anno xvi regnante-Conrado rege.

[Au dos:) AJjo in Offeningo. Donatio.

[Ce nom est un peu difficile à lire.

Lambert de Barive l'a figuré assez mal,

suivant son habitude. Sur le cartulaire on.

avait d'abord écrit Roragardi, puis on a

exponctué les lettrés ra, en sorte qu'il
reste Rogardi. La vue de l'original montre

qu'il faut lire Rotardi.]
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g53, janvier.

g53, janvier.

000.

CHARTA QUA BERNARDUS PRÈSBYTER VINEAM IN VILLA MARCHISOILO

MONASTËRÏO CLUNIACENSI DAT.

(A.
a.

i-46.)

Sacro Cluniacensi monasterio quod est constructuiïi in honore

beatorum apostolorum Petri et Pâuli, cui domnùs Aimardiis preest.

Ego Bernardus presbiter, pio amore et bona voluntate, pro r.emedio

anime me§ et parentum meorum, donounam vineam in pago Matis-

conensi in agro Fabriâcensi in villa Marchisoilo; que vinea terminatur

ita de uno latere ad ipsam casam Dei pertinens, hoc est ad Gluniacum

de alio latere terra Mamefii1, de una fronte terra"Haigadi. Infra istas

terminationes, totum ad integrum dorioiam dicto monasterio Cluniaco,

ut seniores ejusdem loci sancto Petro servientes post Wnc [diem] fa-

ciant de hoc dato quicquid melius voluerint. Quod si forte ego, aut

ullus homo, aut aliquis de heredibus meis extiterit aliquando, qui
donationem istam contradicere aut perturbare velit, ad hoc non valeat

adtingere, sed reus duas libras de auro componat. Actum apud Mar-

chisoilunti villam. S. Bernardi presbiteri, qui donationem fecit et, fir-

mare rogavit. S. Gerardi; Ainardi, Anastasii, Constabuli, Girberti,

Aribaldi. Ego Deodatus scripsi, datavi die dominico, in mense janua-

rio, anno xvii regnante Ludovieo rege.

837.

CHARTA QUA EURATDtJS RES SUAS IN VILLA FLAVIACO MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. a. 167.).

Domno et sacrosanctç eeclesi§ Cluniacensi que est constructa in

honore apostolorum Petri et Pauli ubi domnus Aimardus abbas preesse
videtur. Ego, in Dei nomine, Euratdus dono aliquid de rebùs meis,

1 Ms.Mamemerii.
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gô.3, 9 avril.

hoc est curtilum cum vinea insimul tenénte, in villa Flaviaco; ipse
curtilus et ipsa vinea terminatur de tribus partibus muro manufacto,